
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/ ^ PS, № //Д  / ____

г. Советская Гавань

О Перекрестной коллегиальной проверке ВПР в 2023 году

В соответствии с распоряжениями министерства образования и науки 
Хабаровского края от 27.02.2023 № 191 «О проведении мониторингового 
исследования качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 
проверочных работ», от 11.04.2023 № 504 «О реализации ведомственного 
проекта министерства образования и науки Хабаровского края «Повышение 
объективности оценочных процедур» («Все решают только знания») в 2023 
году», в целях содействия региону в реализации мер по повышению 
объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования и 
при проверке результатов всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 
2023 году, адресно поддержки школ с низкими образовательными 
результатами 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.):

1.1. Организовать коллегиальную проверку ВПР МБОУ СШ № 5 
(Телешева А.С.), попавших в контрольную выборку проведения ВПР; МБОУ 
СШ № 15 (Ромашко О.В.), попавших в список образовательных организаций, 
демонстрирующих признаки необъективности результатов ВПР, а также 
сверку полученных результатов с оценками за год по русскому языку в 4, 5, 6 
классах.

1.2. Организовать перекрестную проверку ВПР в МБОУ СШ № 15 и 
МБОУ ОШ № 14; МБОУ СШ № 1 и МБОУ СШ № 3 имени А. И. Томилина; 
МБОУ ОШ № 12 и МБОУ ОШ № 8; МБОУ ОШ № 2 и МБОУ СШ № 6, 
МБОУ СШ № 5 и МБОУ «СШ № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича» по математике в 4, 5, 6 классах.

1.3. Подготовить информационную справку о результатах 
проведенной коллегиальной проверки до 15.05.2023.

2. Утвердить независимые комиссии и график для проведения 
коллегиальной и перекрестной проверки ВПР (Приложение № 1).

3. Руководителям МБОУ СШ № 1 (Крамсков А.Н.), МБОУ ОШ № 2 
(Левенко А.А.), МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (Балагуров А.А.),

МАУ «Р.г-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.



МБОУ СШ № 5 (Телешева А.С.), МБОУ СШ № 6 (Ромахина Е.А.), МБОУ 
ОШ № 8 (Исаков Д.А.), МБОУ ОШ № 12 (Голыгина А.А.), МБОУ ОШ № И  
(Жукова И.Ю.), МБОУ СШ № 15 (Ромашко ОБ.), МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (Федорченко Н.П.) 
предоставить в Информационно-методический центр Управления 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края по графику выполненные ВПР обучающихся 4, 5 классов 
по математике и русскому языку для проведения коллегиальной и 
перекрестной проверки.

3.1. Направить членов независимой комиссии в Информационно
методический центр Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края согласно графику 
проведения проверки (Приложение № 1)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Р.В. Горшкова



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального района 
Хабаровского края 
от 14.03.2023 № 133.1

График и состав коллегиальной комиссии для проведения проверки ВПР в 2023 г.

о у Дата
проведения
проверки

Класс Предмет Члены комиссии 

ФИО

Должность

МБОУ СШ № 1 12.04.2023 

14-00

04.04.2023 

14-00

4

5

6

математика Линейцева Е.Г.

Волкова О. А 

Жовтоножук Н.А. 

Зиновьева С.А. 

Лапухина Н.М 

Барановская А.В. 

Заблотская Н.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 3 имени 
А.И. Томилина

учитель начальных классов МБОУ СШ № 3 
имени А.И. Томилина

МБОУ ОШ № 2 22.03.2023

14-00

5 математика Линейцева Е.Г. 

Науменко Н.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 6



Дондокова Т.М. учитель математики МБОУ СШ № 6

МБОУ СШ№3 
имени А. И. 
Томилина

14.04.2023

14-00

4 математика Шахверди О.Б. 

Суняйкина Т.Г. 

Довиденко Т.А. 

Станога Т.М.

учитель начальных классов МБОУ СШ № 1 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 1 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 1 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 1

14.04.2023

14-00

5

6

математика Линейцева Е.Г.

Никитина Е.Г. 

КононинаТ.В. 

Кравченко И.В. 

Субботина Н.Г.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 1

учитель математики МБОУ СШ № 1

учитель математики МБОУ СШ № 1

учитель математики МБОУ СШ № 1

МБОУ СШ № 5 17.03.2023

14-00

5 русский язык Петько И.П. методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского . 
муниципального района Хабаровского края

18.03.2023

14-00

4 Харисова Н.В. 

Базарова Е.В. 

Марченко Л.М. 

ГнедковаС.В.

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
школа № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича»

15.03.2023 4 математика Мусатова А.В. учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
школа № 16 имени Героя России Заволянского



14-00

Петько И.П. 

Гнедкова С.В.

Валерия Ивановича»

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
школа № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича»

МБОУ СШ№6 17.03.2023

14-00

4 математика Линейцева Е.Г.

Моисеева Н.В. 

Санина О.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель начальных классов ОШ № 2

учитель математики МБОУ ОШ № 2

21.03.2023

14-00

5 математика Линейцева Е.Г.

Фадина Е.В. 

Санина О.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ ОШ № 2

учитель математики МБОУ ОШ № 2

МБОУ ОШ№ 8 12.04.2023

14-00

4

5

математика Линейцева Е.Г.

Быкова О.Г. 

Стрельникова А.С.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель МБОУ ОШ № 12

учитель начальных классов

МБОУ ОШ№ 12 16.03.2023

14-00

5 математика Линейцева Е.Г. методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края



Исаков Д. А. 

Воробьева Д.В.

учитель математики МБОУ ОШ № 8 

учитель математики МБОУ ОШ № 8

-
21.03.2023

14-00

4 математика Махлай С.Е. 

Белая Е.Ю. 

Губарева Н.И.

учитель начальных классов МБОУ ОШ № 8 

учитель начальных классов МБОУ ОШ № 8 

учитель начальных классов МБОУ ОШ № 8

11.04.2023

14-00

6 математика Линейцева Е.Г.

Исаков Д.А. 

Воробьева Д.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ ОШ № 8

учитель математики МБОУ ОШ № 8

МБОУ ОШ № 14 03.04.2023

14-00

4 математика Власова М.М. 

Азнабаева Е.С.

учитель начальных классов МБОУ СШ № 15 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 15

05.04.2023

14-00

5

6

математика Линейцева Е.Г.

Быкова Н.С. 

Турина И.С.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 15

учитель математики МБОУ СШ № 15

16.03.2023

14-00

4 математика Линейцева Е.Г. 

Горбунова Н.С.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края 
учитель начальных классов МБОУ ОШ № 14

МБОУ СШ№ 15 17.03.2023 5 математика Линейцева Е.Г. методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского



14-00 6

Курицына И.Г.

муниципального района Хабаровского края 

учитель математики МБОУ СШ № 14

21.03.2023

14-00

4 русский язык Петько И.П. 

Горбунова Н.С.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель начальных классов МБОУ ОШ № 14

06.04.2023

14-00

5

6

русский язык Петько И.П.

Демидова Е.С. 

Любавина Е.В.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель МБОУ ОШ №14

учитель МБОУ ОШ №14

МБОУ «Средняя
школа
№ 16 имени
Героя России
Заволянского
Валерия
Ивановича»

14.04.2023

14-00

5 математика Линейцева Е.Г.

Реванкова В.М. 

Нечай Л.Б.

методист ИМЦ Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 5

учитель математики МБОУ СШ № 5

27.04.2023

14-00

6 математика Линейцева Е.Г.

Реванкова В.М. 

Бородкина Г.Н.

методист ИМЦ Управления образования 
-Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края

учитель математики МБОУ СШ № 5

учитель математики МБОУ СШ № 5


